REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA DURRES
KESHILLI BASHKIAK

VENDIM

Nr. 58, daté 25.06.2024

BANESAT E TYRE

NE zbatim t€ nenit 113, pika 2, t& Kushtetutés sé Republikés sé Shqipérisé, Ligjit nr.139/2015,“Pér
vetéqeverisjen vendore” i ndryshuar, Ligjit nr.45/2019 “Pér mbrojtjen civile”, Vendimit t& Késhillit
t€ Ministrave nr. 329, daté 16.05.2012 “Pér kriteret dhe procedurat e dhénies té ndihmés shtetérore
financiare pér mbulimin e démeve t€ shkaktuara nga fatkeqési natyrore ose fatkeqési té tjera té
shkaktuara nga veprimtaria njerézore”, Vendimit t€ Késhillit t& Ministrave nr.414, daté 08.07.2021
“Pér miratimin e procedurave dhe kritereve té ndarjes dhe té pérdorimit té fondit t& kushtézuar té
buxhetit t€ shtetit pér mbrojtjen civile”, i ndryshuar, shkresés s& Ministrisé sé Financave me
nr.3806/1 prot, dat€ 29.03.2024 me kodin e produktit:“Shtetas t& ndihmuar, banesat e té ciléve jané
démtuar nga fatkeqési té ndryshme”- kodi i produktit 91707AB dhe sipas relacionit té hartuar nga
Drejtoria e Shérbimeve Publike, me propozim té Kryetarit t€ Bashkisé,

KESHILLI BASHKIAK
VENDOSI:

1. Miratimin e ndihmés financiare me vleré 5°829°106 (pesémilion e tetéqind e njézet e néntémijé
e njéqind e gjashté) leké, pér familjet q€ kan€ pésuar déme si pasojé e rénies sé zjarrit né banesat
e tyre, sipas tabelés s€ méposhtéme:
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Nr. Emér Mbiemér Njésia Datae Shkaku i Preventivi pér | Preventivi pér | Vlerae
Admin. | kérkesés | fatkeqésisé | orendit/sendet materiale démit né
sipas VKM-s€ | llogaritur nga | ndértimore total pér
329, daté KQD llogaritur nga | pérfituesit
16.5.2012 dhe KQD, né
ligjit 45/2019 masén 50 %
“Pér sipas VKM-sé
mbrojtjen 329, daté
civile” 16.5.2012
1 | Nasmije Meérkulaj 5 19.09.23 Zjarri 816,000 108,225 924,225
2 | Fiqirete Kurti Rrashbull | 21.07.23 Zjarri 896,000 140,249 1,036,249
Nuk ka déme
3 | Enkeleida Rexha 2 16.01.24 Zjarri 771,000 né€ zéra 771,000
ndértimor
4 | Zeq Pashkaj 6 23.01.24 Zjarri 771,000 81,591 852,591
5 | Shkélgim Kapllani | Rrashbull | 29.02.24 Zjarri 991,000 11 @?&REP U8N105,513
Zaim Aliaj Rrashbull | 16.04.24 Zjarri 490,000 65 ﬁgr 1',5} 9,528
Totali i vlerés pér disbursim \J <] % b5 339,106

X/

2. Ky fond do t& merret nga fondi i kushtézuar i buxhetit té shtetit, pér mbrojtjen c1i/}(é\Lé‘l$6iﬁlar
me kodin e produktit: 91707AB, “Shtetas t€ ndihmuar, banesat e té ciléve jané démtuar nga
fatkeqési t€ ndryshme”.

3. Pér zbatimin e kétij vendimi, ngarkohen Drejtoria e Buxhetit, Drejtoria Ekonomike dhe
Drejtoria e Shérbimeve Publike.

Ky vendim hyn né fuqi sipas pércaktimeve té nenit 55, pika 6, té Ligjit Nr.139/2015, “Pér
vetégeverisjen vendore”, i ndryshuar.

KRYETAR I KESHILLIT BASHKI

Anj-Dyrmishi

N\

U shpall sot me daté 26.06.2024
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
PREFEKTI I QARKUT DURRES

¥ BASHKIA DURR:
4 7F5O06/5

H-OBLY N
Durrés, méZ” & X 2024

Lénda: Verifikim i ligjshmé&ris¢€ s& aktit

KESHILLIT BASHKIAK
DURRIS

KRYETARIT TE BASHKISE
DURRIES

Verifikova ligjshmériné e Vendimit t&¢ Késhillit Bashkiak Durrés Nr.58 dat€ 25.06.2024 ,” Pér
miratimin e ndihmés financiare me vleré 5°829°106 leké, pér familjet q&€ kané& pé&suar déme si pasojé
e rénies s€ zjarrit né€ banesat e tyre”

E gjej até t& bazuar né ligj dhe né bazg t& kompetencave qé me jep Ligji Nr.107/2016 “Pér
Prefektin e Qarkut” i ndryshuar, e konfirmoj bazueshméring ligjore té tij.
Duke ju falenderuar pér bashképunimin.

Duke ju falenderuar pér bashképunimin.

Adresa: Sheshi “LIRIA” Durrés, Shqipéri,e-mail: Prefekti.Durres@mb.gov.al Tel:+355 52 225 528, prefektidurres.gov.al 1




